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31 ДЕКАБРЯ
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Фильм.
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11.50
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12.20
го...».
12.50 
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13.55
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14.15
15.00
15.20

30 ДЕКАБРЯ
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

— «Утро».
— «Музей на Делегатской».
— Мультфильм.
— «Василиса Прекрасная».
— Концерт.
— Футбольное обозрение, 

один мир», 
программа.

городско-
— «Много голосов —
— Информационная
— «Вдали от шума

Худ.

до свида-— «Мэри Поппинс, ..
Худ. телефильм. 1-я серия.

— «По ту сторону рампы».
— «Блокнот».
— «Телемикст».— Информационная программа.

_ — «Это было, было...».
15.45 — «Последняя ночь уходящего 
года».I Худ. телефильм.
'■,пл «На балу у Зо'лушки».

Информационная программа.
18.20 — «Ступени».

«Как стать любимым?

17.00
18.00
19.05
из киноцентра».
19.45 — «Портрет мадмуазель 
жи». Худ. телефильм.
21.00, 0.00 — Информационная 
рамма.
21.35 — «Новая студия».
23.20 — Новогодняя дискотека.

РОССИЙСКИЙ КАНАЛ

Ответ
Тар-

прог-

— Гимнастика.
— Время деловых людей.
— Визитная карточка.
— Рик Амато в Москве.

8.00
8.15
9.15
9.55 ___ ________ ____
10.15 — Визитная карточка. Часть
11.00 — «ЛАД».
11.30 " ”
12.00 _____________
сии, Э. Олби. «Случай в зоопарке».
13.25 — Презентация книги 3. Ряза­
нова.
14.00 — Вести.
14.20 — «Зигзаг удачи».
15.40 — Грани.
16.35 ~ -----------
17.05
17.20
17.30
баба.
18.25
18.40
19.40
20.00
20.20 _________
се». Худ. фильм.
21.55, 23.20 — «Пятое колесо».
23.00 — Вести.
0.05 — «Тишина Xs 9».

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

2-я.

— Т. Ин. Ко.
— Телевизионный театр Рос-

«Совершенно секретно».
~ Т пирог.— Рождественский

— Версия.
— «Я и лошадь, 
и мужик».
— Азы карьеры.
— «Околесица».
— «Спокойной ночи
— Вести.
— «Роман в восточном экспрес-

я и бык, я и

, малыши!».

11.00 — Музыкальный подарок.
11.25 — «Под крышами Монмартра».
Муз. фильм. 1-я серия.
12.35 — Док. фильмы.
17.00 — «Отвори потихоньку калит­
ку...».
17.30
18.05
19.05
21.00
21.50

— Играет Е. Кисин.
— Новое поколение выбирает.
— К 80-летию А. Райкина.
— «Хрупкая вечность».
— Авторалли Париж — Трипо­

ли — Кейптаун.
22.20 — Беседы о
23.00 — «Харидас 
фильм (Индия).

МОСКОВСКАЯ

русской культуре.
Тхакур». Худ.

ПРОГРАММА
7.00 — Обзор теленовостей «Би-би-си».
8.30 — Мультфильм.
11.30 ---------------------- -
15.00
15.30
16.00
18.45
19.00
19.30
21.00
21.35
21.45
23.00
рия.

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
6.00 — «Утро».8.30. — «Песни Леля». Док. телефильм.
9.00 — Мультфильм.
9.25 — «Кащей Бессмертный». Худ. 
фильм.
10.35 — «Что? Где? Когда?»
12.00 — Информационная программа.
12.20 — Концерт.
12.45 ” ” -------___ «Мэри Поппинс, до свида-0 
ния!». Худ. телефильм. 2-я серия 
14.00 — «Вас приглашает М. Чавес».
14.45 — «По ту сторону рампы». 
15.00 — Информационная программа.
15.20 — «Карнавальная ночь». Худ. 
фильм.
16.35 — «Парад Санта Клауса».
18.00 — Информационная программа.
18.20 — «Белое солнце пустыни». Худ. 
фильм.
19.45 — «Судьба в танцевальных рит­
мах».
20.20 — «С Новым годом, тети и дя­
ди!».21.00 — Информационная программа.
21.35 — Худ. фильм «Ва-банк»
23.15 — Новогодняя ночь.
3.30 — «Танцы, танцы, танцы».
4.00 — «Гиганты рок-н-ролла».

21.55 — К.-М. Вебер. Увертюра к опе­
ре «Оберон».
22.05 — Авторалли Париж —
— Кейптаун.
22.35 — Концерт.
0.05 — «Отблески Триеста».
1.05 — Любимые старые 
«Мистер Икс».
2.35 — Концерт.
2.55 — «Табачный капитан», 
лефильм.
4.15 — «По страницам американского 
кино».
4.45 — «Ехали в трамвае Ильф и 
Петров». Худ. фильм 
5.50

Триполи

фильмы.

Худ. те-

— Концерт.
МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

— Обзор теленовостей «Би-би-си».
— Мультфильмы.
— «Утренняя почта». «Рождест- 

сказка для взрослых».
Муз. программа.
«Москва — Кассиопея». Худ.

РОССИЙСКИЙ КАНАЛ
— Мультфильмы.
— «Великолепная семерка».
— Скульптор В. Гончаров.
— «Зигзаг удачи».

11.00
11.25 
12.00
12.30 ______ ....
14.00 — Вести.
14.20 — «Козьма — Демьян».
15.05 — Телеобозрение «Дальний 
сток».
15.45
16.25
17.25
17.40
18.10
19.40 — «Спокойной ночи. Малыши!
20.00 — Вести.
20 30 — СКВ.
20.45 — «Рождество одинокого чел 
века». Худ. фильм (США),
21.10 — «Вокруг смеха-.
23.00 — Вести.
23.35 — Телефильм.
23.55
0.10
0.55
1.10
1.55
2.10
2.55
3.10 _____ ,,
3.55 — «А»..?
4.10 — Кинокапустніік.
4.30 — «Роллnur Стоун.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
12.40 — «Даррелл*• .России».17.00 — . Вызываем кинолога с

Во-
— Новости религиозной жизни.
— Новогодняя шоу-программа.
— Рождественский пирог.
— «Полтергейст».
— «Вас поздравляют звезды .чет

_ е л е ф и л ь м. у. .
і — Новогодняя программа; РІВ.
— «Последний троллейбус».« ■
— Новогодняя программа.
— «Эстрадное аесортщ.^ ѵй
— Программа <А».
— «Русскии рик-н-ролД».у..
— Программа «А». ski
— Песни и пляски СНГ.

2 ЯНВАРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

— «Утро».
— «Все сбылось...»
— Мультфильм.
— «Морозно.». Худ. фильм.

~ “ Всесоюзный фестиваль

6.00
8.30
9.00
9.25
10.45 — 2-й _ _ .
телепрограмм для детей и юношест-

ИіНІІіІІІФИ
3 ДЕКАБРЯ 'первая программа

— «Утро».
— Концерт.
— Мультфильм.

— «Марья-искусница».

ШШЯЦЕН
4 ЯНВАРЯ 

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

іфздіщйніи

7.00 
7.40 
9.15 
венская 
10.15 — 
11.00 — 
фильм. 
12.20 — 
14.00 — 
16.00 — 
17.30 — 
18.45 —_______
19.00 — Панорама Подмосковья, 
19.30, 21.35 — Добрый вечер, Москва! 
21.00 — Информационная программа. 
0.05 — В гостях у Е. Петросяна.
1.10 — Новогодняя ночь вдвоем.
1.40 — На юбилейном вечере, посвя­
щенном А. Райкину.
2.25 --------"---------
3.00 
ми».
4.00 
6.00 
мых

«Цирк. цирк, цирк!» 
Мультфильмы. 
Худ. фильм. 
Концерт.
Новости.

— Мультфильмы.
— Лион Измайлов и «Шут с
— Секретная программа.
— Танцевальная музыка для 
стойких.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
Час кино.
«Музыка — детям».

Мультфильмы.
«Мы — двойники».

. Телекурьер».

на-

са-

соба.17.00 —
кой».
17.30 —
18.00 —
18.40 — _ ___ _________ _
19.15 — Смех сквозь ТОДЫ;' ‘
20.55 — «Хлопотун, илу
ра боится». Телеспектакль о

Концерт. ' ■ . . ?
Цирковая программа.
В мастерской уѵдійкника

7.55 —
9.30 —
10.00
10.20

»41.30 - _________
12.00 — Новогоднее поздравление.
12.55 — Новогодний лабиринт.
14.00 — «На золотом. крыльце

’ди...» Худ. фильм.
Д5.05.— "«Сказка за сказкой...»
1 5.35 — Телефильм с участием Ю. Ни­
кулина.
1'0,35 — «Человек с бульвара Капуци­
нов». |ХЙд. фильм.

_ Бенефис И Богачевой.
Я КРнЦёрт.
— %Тё14еЙрмарка».
-ё,-,«'І|ол ьШ ой фест и ваЛь»..
— «'ЙЛестанцпя «Факт».
— «Да'будут вей едино».

Информационная программа.
— Мультфильм.

«На катрт
- «НечаДИные встречи в ново.

сиде-

18.10
19.10
19.50
20.00
20.20
20.45
21.00 .
21.35. -
22.45 —22.50 -
годнюю ночь».
23.40 — Новогоднее, позД)іанление
ра С-ацкт-ПетёРЙІ'Рга.
0.00 — Музыкальный каскад.
1.45 — «МузыіФльньіе новости».
2.15 -з- «О'і'йр,до,;Тто после ...»
3.00 —, «А.щмЬііікябдедо».
3.35 - .Европа'плюс» поздравляет...

мэ-

— «Что? Где? Когда?».
— «Евромикс».
— Мультфильм.
— «Головоломка». Худ. фильм.

— Новости.
— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— Информационная программа.
— Хроника.
— Добрый вечер, Москва!
— «Элвис». Худ. фильм. 2-я се-

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
9.00 — Мѵльтфилѣм.9.25 — ■ •»»»«-*»-
10.50 -
11.45 -
12.10 -
12.55 —
Карна».
14.00 — КВН. Финал-91.
15.00 — Информационная программа.
16.20 — «Зимние .сны».
16.40 — Худ. телефильм. «Городские 
подробности». 1-я серия.
18.00 — Информационная программа.
18.20 — «Уолт Дисней представляет...»
19.10 — Худ. телефильм «Городские 
подробности». 2-я серия.
20.45 — «Спокойной ночи, малыши!» 
21.00, 0.00 — Информационная про­
грамма.
21.35 — «Песня-91».

«Золушка». Худ. фильм.
Танцуют звезды.

<• Благослови,” душа, любовь,.?»
«ВсС любят цирк»
Телефильм «Выдра ио имени.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
8.00 — Час кино.
9.05 — «Сегодня и ежедневно».
9.35 — «Немецкая волна» представ­
ляет.
10.05 — «Встретимся в метро». Худ.
фильм. 1-я и 2-я.серии.
12.15 — «Альтернатива».
13.40 — «Сергей Прокофьев. Сюита 
жизни. Опусы 1-й и 2-й.
15.00
16.35
17.20 — «Музыка
17.50
18.20
18.50
20.00
20.20
20.45
21.00
21.35
22.30 ,
лефильм. 1-я и 2-я серии.
23.45 — «Телекурьер».

— «Обормоты и К”».
— «Смех под солнцем», 

детям».
— Мультфильмы.
— Телебиржа.
— «Мы — двойники».
— «Большой фестиваль».
— Телестанция «Факт».
— Спорт, спорт, спорт.
— Информационная программа.
— Компания «Шарабан».
— «Ищите женщину». Худ. те-

— «Песня-91».
РОССИЙСКИЙ КАНАЛ

— «Дисней Кристмас на льду».
— «Мисс Америка-1991».
— «...Все — сердце и судьба».

10.50
11.45
13.45 .
М. Цветаева.
14.00 — Вести.
14.20 — Какой «Ералаш»!
15.05 — «Вестник» в Зальцбурге.
15.35,— Фильмы Ю. Подниекса.
17.10 — «Венок серебряного века».
17.30 — «По цыганским дорогам Пет­
ра Деметра».18.30 — Юбилей в цирке на Цветном.
19.45 — «Новогодний пирог».
20.00 — Вести.
20.15 — «Эта прекрасная жизнь». Худ. 
фильм.
23.00 — Вести.
23.20 — Музыкальное обозрение.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
6.30 — «Марица». Худ. телефильм.
7.35 — Ах! или Старинный киноводе­
виль.8.25 — «Карусель». Худ. телефильм.
9.50 — «Фантастическая тетушка».
Худ. телефильм. 1-я и 2.-я серии.
11.30 — «По страницам американско­
го кино».

ЯНВАРЯ
12.00 — . Чародеи». Худ. телефильм.
14.25 - Джазовые импровизации.
15.35, — «Покровс’кие ворота». Худ. 
телефильм. 1-я и 2-я серии.
17.50 - «По страницам американско­
го кйно»:
18:30 — Р, Дриго. «Арлекинада».
19.10 — «Ирония судьбы, или С лег- 
кіім.иаром». Худ. телефильм.

.22.15 — киноконцерт.
23.10 — Авторалли Париж — Трипо­
ли — Кейптаун.МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
10.00 — «Отроки во Вселенной». Худ. 
фильм.
11.30 — «Лицедеи».
13.00 — «Купальный костюм».
фильм. 1 .15.00 — «Принцесса цирка».
фильм.
18.00 — Парад роз в Пасадене.
20.30 — Добрый вечер. Москва!
21.00 — Информационная программа.
21.35 — Добрый вечер. Москва!
23.00 — «Видеомода». Худ. ф_ 
(США).

ва.
11.20 — Концерт.
12.00 — Информационная программа.
12.20 " ' ----------- ------------
13.10 ______
13.35 — «Блокнот».
13.40 — «Простор : ».
14.10 — «Телемикст».
15.00
15.20 ____
15.50 — «До луны рукой подать». Худ. 
телефильм. 1-я серия.
17.00 — Мультфильмы.
17.20 — р, Брэдбери. «Улыбка».
18.00 — Информационная, программа.
сдается»
18.45 —
ше».
19.30 -
ляет.
20.45 — ______ ___
21.00 — Информационная программа.
21.35 — «Театральные встречи».
23.00 — «ВиД» представляет: «Мата- 
Дор».0.00 — Информационная программа.
0.20 — «Авиа-шоу».
0.50 — Мультфильм.
I. 00 — Авторалли Париж — Триполи
— Кейптаун.

РОССИЙСКИЙ КАНАЛ
8.00 — Гимнастика.
8.20 — Испанский язык. 1-й год.
8.50 — Испанский язык. 2-й год.
9.20 — Детский чаС.
10.20 — «Слово о кошках».
II. 05 — Беседы о русской культуре.
11.50 — «Театрал. Новоселье на Ар­
бате».
13.20 — «Под гусеницами конверсии».
14.00 — Вести.
16.00 — «Житье-бьц’ье».
16.35 — «Американская мечта в се­
мейном интерьере».
17.10 — «Цветы в доме».
17.25 — Грани.
18.10 — «Я пришел работать».
18.55 — Фильмы Ю. Подниекса. «Мы».
Часть 1-я.
20.00 — Вести.
20.20 — «Новогодний пирог».
20.30 — Худ. телефильм «Санта-Бар­
бара». 1-я серия.
21.20 — Банк «Восток» представляет.
21.30 — Лицом к России.
21.55, 23.25 — «Пятое колесо».
23.00 — Вести.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
11.00 — Концерт.
11.30 —. «Гляди веселей». Худ. теле­
фильм. 1-я серия.
12.35 — «На балу у Золушки».

— «Вопросы «Чайника».
— Ключ Ік мировому рынку.
— С Новым годом, тети и дяди!
— Музыкальный телеабонемент.
— Карьера (полуфинал).
— Испанский язык. 1-й год.
— Испанский; язык. 2-й год.
— «Веди».
— Хореограф Морис Бежар.
— «Гляди веселей». Худ. теле-

— Концерт.
— «В афишах не значатся...»
— «Под знаком «л».

Информационная программа. 
«Сегодня и тогда».

Док.‘фильм «Штирлиц не
«...До шестнадцати и стар-
«СоюзтелефильМ» представ.

«Спокойной ночи, малыши!».

Информационная программа.

Худ.
Муз.

Худ. фильм.
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
«Сегодня и ежедневно».

— «Человек с бульвара Капуци- 
Худ. фильм.
— Французский мультфильм.
— Шоу-программа.
— Мультфильм.
— «Блистающий ? мир».

10.00
11.00 
нов».12.35
13.45
14.40
15.00
фильм.16.25 — «Таинственный гость, или 
Солнечный зайчик».
17.30 — «Найди меня».
18.30 — Мультфильм для взрослых.
18.45 — «Парижский калейдоскоп».
Телефильм.
19.50 — «Большой фестиваль».
20.05 — «Дом кино» представляет:
«Курица-интернейшнл».
22.05 — Новогодний капустник «Пир 
духа».22.55 — Худ. фильм «Бакенбарды».
0.32 — Программа передал.
0.35 — «На все сто!».

Худ.

6.00
8.30
9.00
9.25
фильм.
10.45 — «Вверх ногами».
11.05 — Поет Д. Хворостовский.
12.00 — Информационная программа.
12.25 — «Вечные селения».
13.05 — Клуб путешественников.
13.55 — Программа Марийского теле­
видения.
14.25 — «Блокнот».

«Бридж»?
Информационная программа.
«Воспоминания о песне».

«До луны рукой подать». Худ.

Худ.

филь
12.35
17.00
17.20
17.50
18.30
19.25
20.25
20.55
21.25
22.10
22.55
фильм. 1-я серия.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — Оозор теленовостей «Би-би-си».
11.30 — «Когда я стану великаном». 
Худ. фильм.
14.30 — Журнал «Видеомода».
15.00 —- «Евромикс».
16.30 — Концерт.
17.45 — «Взгляд в послезавтра».
18.45 — Новости.
19.00 —- Панорама Подмосковья.
19.30 — Добрый вечер, Москва!
21.00 — Информационная программа.
21.35 — Хроника.
21.45 — Добрый вечер, Москва!
23.00 — «Кукурузник». Худ. фильм, 
4-я серия. Обзор теленовостей «Би-би- 
си».

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
7.30 — Час кино.
9.05 — «Таинственный гость. 
Солнечный зайчик».
10.05 — «Ищите женщину». Худ. те­
лефильм. 1-я и 2-я серии.
12.30 — «На все сто!».
13.30 — «Приэльбрусье».
13.40 — «Пир духа». Худ. фильм «Ба­
кенбарды».
16.10 — ’
поль да».
17.30 —
17.35 —
17.45 —
18.30 —
19.00 —
20.00 —
20.20 —
20.45 —
21.00 —
21.35 —
21.50 — ,
«Чайка». Спектакль.
0.50 — «Оззи», «Скорпионе», «Бон
Джови»... Десант в гнездо гласности».

или

- «День рождения кота Лео- 
. Спектакль.

Телестанция «Факт».
Мультфильм.
«Артисты цирка Ермолаевы».
«Телебиржа».
«Союзники».

- «Большой фестиваль».
■ Телестанция «Факт».
- Спорт, спорт,
- Музыкальный 

«600 секунд».
- ТТЦ «Лира».

спорт, 
телефильм.
А. П. Чехов.

14.30 — 
15.00 —
15.20 —
15.55 — ___
телефильм. 2-я серия. 
17.05 — Мультфильмы.
17.15 — «Антипод-3».
18.00 — Информационная программа.
18.20 — «Взойти на сцену».,
19.15 — «Моя семья и другие живот­
ные». 1-я серия. Худ. телефильм.
19.50 — «ВиД» представляет: «Поле 
чудес».
20.45 — «Спокойной ночи, малыши!». 
21.00 — Информационная программа. 
21.35 — «Вид» представляет праздни­
чные выпуски программ «Год в эфи­
ре»: «Дело», «Взгляд», «Музобоз», 
«Шоу-биржа», «Ночь в Олимпийском». 
0.00 — Информационная программа.
I. 10 — «Танцуют все».

РОССИЙСКИЙ КАНАЛ
8.00 — Гимнастика.
8.20 — Время деловых людей.
9.20 — Английский язык. 1-й год.
9.50 — Детский час.
10.50 — Английский язык.
11.20 -— Мультфильм.
11.45 — Российские меценаты, 
рия Тенишева.
12.25 — Ансамбль танца «Алан».
13.00 — «К-2» поздравляет.
14.00 — Вести.
16.00 — «Завещано... забыто?», 
■манск.
16.30 — «Кавказ-ревю».
17.15 — Школа менеджеров.'
17.45 — «Внимание: снимаю!».
18.00 — Фильмы Ю. Подниекса. «Мы». 
Фильм 2-й.
19.00 — «Я люблю этот город 
вый...».
20.00 — Вести.
20.20 — «Новогодний пирог».
20.30 — «Санта-Барбара». Худ. 
фильм. 2-я серия.
21.20 — «Параллели». С.-Петербург.
21.50 — Воспоминания об актере. Р. 
Плятт.
23.00 — Вести. \
23.20 — «Шансон».

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
II. 00 — «Гляди веселей». Худ. теле­
фильм. 2-я и 3-я серии.

— Фильм-концерт.
— «Воздухоплаватель».
— «Чаплиниана». Фильм-балет.

— Азы карьеры.
— «Парад Санта Клауса». 

Английский язык.

Ma-

Мур-

вязе-

Теле-

филь 
13.10 
17.00 
17.40 
18.45 
19.00 
20.30, 21.00 _____
21.30 — Концерт.
22.30 — Авторалли Париж — Триполи 
— Кейптаун.
23.00 — «Гляди веселей». Худ. теле­
фильм. 2-я и 3-я серии.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — Обзор теленовостей «Би-би-си».
11.30 — «Через тернии к звездам». 
Худ. фильм. 1-я серия.
14.30 — «Дикая Америка». Док. 
фильм.
15.00 — «Евромикс».
17.00 — Концерт.
18.45 -г Новости. 
19.00 
19.30 
21.00 
21.35 
21.45 
23.00 ....
5-я серия.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
7.30 — Час кино.
9.05 — «День рождения кота Лео­
польда». Спектакль.
10.15 " --------
1-я и 
12.25 
12.55 
вы».
13.45
15.50 
17.30 
17.35 
Худ. фильм.
19.00 — «Чудотворство». Док. теле­
фильм.
10.35 ---- — -----”=— "
19.50 
20.00 
20.20 
20.45 
21.00 „
21.35 — «600 секунд».
21.50 — Актуальное интервью.
22.00 — «Молодая Франция». Встре­
ча 2-я.
23.00 ? .
фильма. «Золотая мина». 1-я и 
серии.
1.10 — Концерт.

— Панорама Подмосковья.
—- Добрый вечер, Москва!
— Информационная программа.
— Хроника.
— Добрый вечер, Москва!
— «Кукурузник». Худ. фильм.

«Золотая мина». Худ. фильм. 
2-я серии.
—- Концерт.
— «Артисты цирка , Ермолае-
— «Курица-интернейшнл».

— «Зебра». /
— Телестанция «Фарт».
— «Тайна золотого брегета».

— «Золотая рыбка».
— Слово депутатам горсовета.
— «Большой фестиваль».
— Телестанция «Факт».
— Спорт, спорт, спорт.
— Документальный фильм.

Экран приключенческого
- ■ - 2-я

7.30 — Утро делового человека.
8.30 — Мультфильм.
8.45 — Видеоканал «Содружество».
10.00 — Музыкальная программа.
10.30 — «Здоровье».
11.00 — «Бурда моден» предлагает...»;
11.35 — «ЭХІ».
11.50 — «Клоун —раз... клоун—два...».
12.30 — В мире животных.
13.10 — «Актерская байка».
13.35 — Лыжный спорт. Кубок мира.
30 км. Мужчины.
14.15 — Худ. телефильм из серии «Бо­
гатые тоже плачут».
15.00 — Информационная программа.
15.20 — «50X50». Телешоу.
16.35 — Док. фильм «Русскій домъ».
17.45 — Международная панорама.
18.40 — «Счастливый случай».
19.40, 21.35 — Худ. телефильм «Соба- 
ка, которая умела петь».
20.45 — «Спокойной ночи, малыши!».
21.00 — Информационная программа.
22.45 — «Под знаком Зодиака. Козе­
рог».
В перерыве (0.00) — Информационная 
программа.
0.50 — Авторалли Париж — Трипо­
ли — Кейптаун.
1.30 — «Ритмы аэробики».

РОССИЙСКИЙ КАНАЛ

Видеоканал «Содружество».

9.00 — Баскетбольное обозрение НБА.
9.30 
10.00 
диции.
10.15 — Мультфильм.
10.30 — Аты-баты «Один на один».
11.00 — «Плюс одиннадцать».
12.35 — «Как жить будем?».
13.20 — «М-трест».
13.50 — СКВ.
14.00 — Вести.
14.20 — Неизвестная Россия.
15.20 — Российские предпринимате. 
ли. Козьма Солдатенков.
15.50 — «Привет из Лондона». Вели­
кобритания — ваш
16.10 — «Со своей
16.30 — Фильмы Ю.
Фильм 3-й.
17.20 — Московский 
ник». «Будни и праздники».
19.05 — «Познер и Донахью».
20.00 — Вести.
20.20 — «Новогодний пирог».
20.30 — Худ. телефильм «Санта-Бар­
бара». 3-я серия.
21.20 — Премьера цикла «Потомки». 
«Константиновичи». Фильм 2-й.
21.40 — «Аглицкий юмор...».
23.00 — Вести.
23.20 — Росмузимпорт.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
10.30
11.20
11.50
фец.
13.15
13.30
14.30
15.30
Худ. телефильм. 1-я серия.
16.35
16.50 
17.05 
18.25
ние».
19.10 _ . .
роза». Фильм-спектакль.
21.10 — Испанский язык. 1-й год.
21.40 — Английский язык. 1-й год.
22.10 — Гандбол. Кубок обладателей 
кубков. Мужчины. ‘А финала. «Дина­
мо» (Астрахань) — «Тусем» (Герма­
ния).
22.45 — Французский язык и Франко­
фония.
23.20 — «Оглянись. Россия!».

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — Обзор теленовостей «Би-би-си».
11.30 — «Через тернии к звездам». 
Худ. фильм. 2-я серия.
14.30 — «Здравствуй, Австрия!». 
15.00 — «Евромикс».
16.00 — «Сильва». Муз. фильм. 1-я 
рия.
18.45 — Новости.
19.00 ~
19.30
21.00
21.35
23.00

— В органном зале.
— Предпринимательство и тра-

ДРУГ.
колокольни».
Подниекса. «Мы».
театр «Современ-

— «Хрупкая вечность».
— Немецкий язык. 1-й год.
— Искусство режиссера. Л. Хей.
— Мир увлеченных.
— Детский час.
— Концерт.
— «Про Красную Шапочку».
— Наш сад.
— Мир увлеченных.
— «Зигзаг удачи».
— «Жизнь, смерть, просветле- 
С. Прокофьев. Передача 1-я.
— Т. Уильямс. «Татуированная

се-

— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— Информационная программа.
— Добрый вечер. Москва!
— Худ. фильм (США).

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
8.00 — Час кино.
9.10
10.30 
кам.
14.35
ТС-1.
15.10 
15.35
фильм.
16.45 — «Творческая встреча». В. Ган. 
нйбалова.
18.00 ----
19.10
20.30
20.45
21.00 
21.35
21.55
22.55 . . .ѵ„ .
фильм. 1-я и 2-я серии.
В перерыве (0.10) — «Телекурьер».
1.45 —' Ночной канал.

- Мультфильмы.
— Кубок мира по лыжным

В эфире
гон-

телекомпания
— «Ребятам о зверятах».
— «Волшебное наследство». Худ.

— «Найди меня». ,
— Телестанция' «Факт».
— «Большой фестиваль».
— «Экспресс-кино».
— Концерт.
— «Семейные истории».
— «Шоу-программа».
— «Женщина в белом». Худ.

5 ЯНВАРЯ
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

— После третьих петухов.
— Ритмическая гимнастика.
— Тираж «Спортлото».
— Концерт.
— «С утра пораньше».

7.30
8.00
8.30
8.45
9.00 . ...._________ _ ......
9.45 — «Как тебе служится».
10.25 — Утренняя звезда.
11.25 — Клуб путешественников.
12.25 — «Нива».
13.05 — IX Международный фестиваль 
телепрограмм народного творчества 
«Радуга».
13.40 — Лыжный спорт. Кубок мира.
Эстафета 4X5 км. Женщины.
14.15 — Худ. телефильм из серии «Бо­
гатые тоже плачут». (Мексика).
15.00 — Информационная программа.
15.20 — «Диалог в прямом эфире».
16.00 — «Много голосов — один мир».
16.05 — «Марафон-15».
16.55 " ' ---------------------
17.55
ет...».
18.45
19.00
19.30 . ...
родное собрание».
20.30 — Худ. фильм «Елки-палки!..».
22.00 — Информационная программа.
22.45 — Бокс. Матч за звание чем­
пиона мира среди профессионалов- 
тяжеловесов.
23.30 — «Звезды на манеже».
0.00 — Информационная программа.
1.20 — «Астра» представляет.

РОССИЙСКИЙ КАНАЛ
11.50 — Домашний клуб.
12.05 — Фольклор.
13.20,— Диалоги на вернисаже.
13.40 — Святое и вечное.
14.00 — Вести.
14.20 — Санкт-Петербургский балет.
15.20 — «Видеомы» А. Вознесенского.
16.05 — Фильмы Ю. Подниекса. «Мы». 
Фильм 4-й.
17.00 — «Белая ворона».
18.00 — Чемпионат мира по баскет­
болу средн профессионалов НБА.
19.00 — СКВ.
19.10 — Прошу слова. В. Цветов.
19.25 — Капитал.
20.00 — Вести.
20.20 — «Новогодний пирог».
20.30 — Худ. телефильм «Санта-Бар­
бара». 4-я серия.
21.30 — Лицом к России.
21.50 — «И не забудь про меня...». Б. 
Окуджава.
23.00 — Вести.
23.20 — «Все прекрасно».

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
10.00
ра».
11.05
11.35
12.05 ____ „т,._ .___________ .
12.45 — Немецкий язык. 2-й год.
13.15 — Мир увлеченных.
13.30 — Детский час.
14.30 — Мир увлеченных.
14.45
Худ. телефильм. 2-
15.55 — «Бурда мс

— «Сеньфу — значит счастье».
— «Уолт ' Дисней представля-
— Информационная программа.
— «Видеодайджест».
— Премьера рубрики: «Благо-

K. Гоцци. «Сказки для теат.
— Французский язык. 2-й год.
— Здоровье.
— «Беседы о русской культуре».

«Про Красную Шапочку». 
! . 2-я серия.

«Бурда моден» предлагает...».
16.30 — «Зигзаг удачи».
18.00 — «Жизнь, смерть, просветле­
ние». С. Прокофьев.
19.00 — «Любезное дитя, прекрасное 
стекло».
19.20
20.35
21.05 
21.35 
22.05 ________
ли — Кейптаун.
22.35 — «Не бойся, я с тобой». Худ. 
телефильм. 1-я и 2-я серии.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — Обзор теленовостей «Би-би-си». 
10.00 — «Выживание».
11.00 — «Маленькая принцесса». Худ. 
фильм.
14.30 
15.00
16.00
рия.
18.45
19.00
19.30
22.00
22.45 
23.00

— Тео Адам приглашает.
— Испанский язык. 2-й год.
— Английский язык.
— Великобритания сегодня.
— Авторалли Париж — Трипо.

Туристический -. журнал.
— «Евромикс».
— «Сильва». Муз. фильм. 2-я се-

«В

— Новости.
— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— Информационная программа.
— Добрый вечер. Москва!
— «Европа-фильм».

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
8.00 — «Сказ -про царицу ваз», 
стране башен».
8.30 — «Телебиржа».
9.05 — «Зачем людям куклы?».
9.45 — «Экспресс-кино».
10.00 - -
кам.
13.35
16.40
17.10
17.45
лефильм.
18.35 — «На катке».
18.45 — «Альтернатива».
20.20 — Телестанция «Факт».
20.45 — «Колдуны XX века».
21.50 — Балет.
22.05 — Музыкальная программа 
«Да!». (
23.10 — «Дороже жемчуга и злата». 
Телеспектакль.
0.50 — «Семья как семья». Худ. 
фильм.

гон-— Кубок мира по лыжным
— Воскресный лабиринт.
— «Телекурьер».
— «Сказка за сказкой».
— «Геннадий Гладков». Муз. те-

халд — « 1 елекурьер». ___ _____
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Спорт
ФУТБОЛ

ЗОЛОТЫЕ МЕДАЛИ
Кажется, еще совсем недавно мы 

с захватывающим вниманием сле­
дили за исходом теперь уже пос­
леднего чемпионата СССР. Футбо­
листы разошлись на каникулы, а те­
перь уже начали подготовку к ново­
му сезону. Занимаются в манежах и 
на свежем воздухе, а столичные 
торпедовцы улетели на неделю в 
Египет. Сегодня курс на Сицилию 
берут футболисты ЦСКА — герои 
прошлого сезона, ставшие и чем­

пионами, и обладателями Кубка.
А вчера ' армейцев, их главного 

тренера Павла Садырина, начальни­
ка команды Виктора Мурашко, тре­
неров Бориса Копейкина, Алек­
сандра Кузнецова и Александра Кол- 
повского чествовали. Юбилярам вру­
чен приз, которым прежде отмечали 
чемпионов СССР. Вручены, как по­
лагается, золотые медали, одну из 
наград принял брат безвременно 
ушедшего из жизни вратаря ЦСКА 
Михаила Еремина.

Вчера было объявлено о создании 
футбольного клуба ЦСКА, который 
возглавил Мурашко. И еще одна 
информация — Александр Кузне­
цов стал заслуженным тренером 
РСФСР, и ему вручен соответствую­
щий значок.

Популярные артисты тепло и сер­
дечно на протяжении примерно двух 
часов поздравляли футболистов 
ЦСКА и их наставников. А перед на­
чалом торжеств состоялась пресс- 
конференция с участием представи­
телей армейского клуба и славной 
команды.

Павел Садырин сообщил, что прак­
тически состав команды, отлично 
выступавшей в уходящем году, не

КРАСЯТ АРМЕЙЦЕВ
претерпел изменений. Никаких офи- ' 
циальных заявлений об уходе в дру- ' 
гие клубы или об отъезде на заработ­
ки за рубеж к нему не поступало. 
Приняты в команду несколько моло­
дых футболистов. Насколько они 
сумеют вписаться в состав, покажет 
время.

Садырина спросили относительно 
того, что он думает по поводу фор­
мулы чемпионата наступающего 
года. Этой же темы коснулся в сво­
ем выступлении ца вечере и пред­
седатель Всесоюзной федерации 
футбола Вячеслав Колосков.

Садырин считает, что нужно при­
держиваться спортивного принципа 
комплектования высшей лиги. Иначе 
говоря, ’ вместо украинских команд, 
выбывших в связи с выходом Фе­
дерации футбола Украины, должны 
появиться клубы, которые в первой 
лиге были близки к переходу в выс­
шую лигу. Садырин против того, 
чтобы комплектовать состав участни­
ков будущего чемпионата по прин­
ципу «всем сестрам по серьгам». 
Иначе говоря, он против включе­
ния команд в высшую лигу только 
потому, что они представляют ту 
или иную республику, входящую в 
СНГ.

С тревогой говорили вчера в ку­
луарах о наметившемся расколе в 
Федерации футбола России. Если 
это случится, то всему отечествен­
ному футболу грозят серьезные пос­
ледствия. А именно — исключение 
нашей федерации из УЕФА и ФИФА 
и, следовательно, из всех междуна­

от гонцов

со всех концов

Михаила Горбачева на посту со­
ветского руководителя дал премь­
ер-министр Великобритании Джон 
Мейджор. Он отметил, что если 
раньше в России были распрост­
ранены преследования, теперь она 
стала свободной. А это уже, по 
словам премьер-министра, — вы­
дающееся достижение.

РУКУ БЛИЖНЕМУ

родных турниров.
Ю. ИВАНОВ,

В. ПАХОМОВ.

ИТОГИ 51-го ТИРАЖА 
«СПОРТЛОТО»

«Спортлото — 6 из 45»: допуще­
но 2.164.994 варианта. 6 номеров 
не угадал никто, 5 номеров — 36 
— по 3.776 рублей, 4 номера — 
2.582 — по 136 рублей.

«Спортлото — 5 из 36»: допуще­
но: 11.635.796 вариантов. 5 номе­
ров — 48 — по 12.120 руб., 4 но­
мера — 4.619 — по 214 руб., 3 но­
мера — 133.658 — по 10 руб.

Выплата выигрышей с 11 янва­
ря по 11 февраля. (ТАСС).
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Немцы говорят спасибо
Отставка Михаила Горбачева 

свидетельствует о драматических 
te» изменениях в бывшем Советском 
■ Союзе. Об этом заявил канцлер 
~ ФРГ Гельмут Коль. «В ходе сво- 
fe, ей почти семилетней деятельности 
S Горбачев продвинул вперед про- 

цесс революционных преобразова- 
fei ний в СССР. Михаил Горбачев вы- 

вел свою страну из 70-летнего со­
стояния застоя и угнетения. Мы, 
немцы, и я лично должны сказать 
ему большое спасибо за его ре- 

. шлющий вклад в объединение 
и Германии».
“ Россия свободна 
h благодаря Горбачеву
” Высокую оценку деятельности

Он изменил 
ход истории

На вопрос «Голоса Америки», .ка- ” 
ново наследие Президента Горба- 
чева, известный советолог Маршал И 
Голдмэн ответил так: «Горбачев ~ 
изменил ход истории. Он сумел 
добиться значительного сокраще- Ы 
ния вооружений на Востоке и на 
Западе, а также дал возможность fe. 
восточноевропейским странам са- Ім 
мим определить свою судьбу. Гор- 
бачеву не хватило дальновидности 
для проведения реформ развали- 
вающейся советской экономики, 
но в целом историки дадут лауреа- Е& 
ту Нобелевской премии мира по- 
ложительную оценку». _

ОКОНЧАНИЕ. НАЧАЛО НА Ей'1 СТР. 
щий оборот составляет более мил­
лиарда рублей в год. А как мы тра­
тим их, вы уже знаете.

— И все же нельзя ли рассказать 
об этом более конкретно?

— Ну возьмем, скажем, монополь­
ное наше направление — религию. 
Мы сейчас объединяем пять науч­
ных институтов, работающих в этой 
области. Что же касается практиче­

ских дел, то академия восстанавли­
вает сейчас христианский храм в Со­
чи, финансирует создание культур­
но-религиозного центра в Бухаре 
(нам обойдется это примерно в со­
рок миллионов), в перспективе соз­
дание буддистского храма в Улан- 
Удэ. Массовыми тиражами издаем 
религиозные книги — Библию, Ко­
ран и т. д.

— Сфера вашей деятельности дей­

ствительно поражает. Если не сек­
рет, как удалось создать столь уни­
кальную академию?

— Я начал пробивать эту идею 
еще два года назад в Ташкенте. Но 
там от меня отвернулись, на смех, 
можно сказать, подняли.’ Перебрал­
ся тогда в Москву и именно здесь 
нашел понимание и поддержку. Ака­
демия оформилась и. что самое глав­
ное, заработала. Так что к столице у 
меня особое отношение.

Беседовал
Ю. КОНСТАНТИНОВ.

Накануне премьеры *4

ТИХО, ИДЕТ РЕПЕТИЦИЯ!

По материалам службы «Интер­
септ» и ТАСС подготовил 

П. МАТЮХИН.

...И КОРТЕЖ «ВОЛГ»
ОКОНЧАНИЕ. НАЧАЛО НА 1-й СТР. 
лагали способы сэкономить огром­
ные траты на обеспечение их де­
путатской деятельности. Так, депу­
тат Чайковский из Калининграда 
заявил, что хотел бы сам оплачи­
вать коммунальные услуги и про­
живание в отдельной квартире за 
счет получения s постоянной мос­
ковской прописки.

В ходе дебатов выяснилось, что 
ежеутренне депутатов — руководи­
телей комитета у жилого дома на 
ул. Королева поджидает кортеж 
черных «Волг», в то время как слу­
жебный автобус отбывает к Белому 
дому полупустым. Покой народных 
депутатов в двух жилых зданиях 
обеспечивает охрана, состоящая, 
по свидетельству депутата Яковле­
ва, из полковников, подполковни­
ков и майоров милиции.

Горячая перепалка разгорелась 
при выяснении вопроса, кто из 
членов Верховного Совета зани­
мает дачи в Архангельском. Пред­

седатель Совета Национальностей 
Рамазан Абдулатипов не давал хода 
обсуждению этого воКроса, пока 
неожидйнно не выяснилось, что и 
сам он проживает на даче.

Обидевшись, Абдулатипов зая­
вил, что не считает этот факт госу­
дарственным преступлением. Кро­
ме него, на даче в Архангельском 
проживают председатель Верхов­
ного Совета и его заместители, 
руководители и министры.

Принято постановление о смете 
расходов на’обеспечение деятель­
ности народных депутатов и ап­
парата Верховного Совета Рос­
сии на 1992 год. В соответствии с 
ней на зарплату депутатам будет 
выделено 17 миллионов 390 тысяч 
рублей, на приобретение оборудо­
вания — 51 миллион 700 тысяч ру­
блей и 7 миллионов 470 тысяч дол­
ларов США.. 15 миллионов рублей 
выделяется на проведение выборов 
народных депутатов России.

( ТАСС ).

Перед самым Новым годом мос­
ковские театралы получат подарок: 
в Театре- имени Вл. Маяковского 
состоится -премьера спектакля «Гор­
бун».

А пока в темном зрительном за­
ле, кроме художественного руково­
дителя театра и его помощников, 
нет никого: на сцене идет репети­
ция.

Мастеру не сидится на месте, он 
то мечется по проходу туда-обрат­
но, словно зверь в клетке, то ве­

село поет «тати-тата» под громкую 
музыку, несущуюся со сцены, то 
делает замечания актерам, то зара­
зительно смеется, будто видит 
спектакль впервые, то снова начи­
нает ходить по проходу и вдруг 
легко взбегает по деревянной ле­
сенке на освещенную сцену.

— Вы все время мотаетесь. Мно­
го рук. А вкуса к литературному 
тексту нет, — категорически заяв­
ляет он молодому артисту, бывше­
му своему ученику по ГИТИСу. —

Нет, нет,, не так! Все-таки, не в 
ущерб словесному действию!!!

— Вы очень много трепыхались, 
•— говорит он артистам. — От этого 
теряется энергия диалога. Этот сло­
весный теннис...

А мне, сидящей в зале, кажется, 
что лучше сыграть было невозмож­
но. И что спектакль совсем готов. 
И что режиссер с актерами нашел 
очень глубокие подходы к пьесе 
польского драматурга С. Мрожека, 
написанной -им более пятнадцати 
лет назад, но звучащей здесь, на 
московской сцене, так современ­
но...

А Мастер разошелся. Он показы­
вает, как встать, сесть, двигаться, 
как с яростью пинать застреленного 
по ошибке петуха...

И две супружеские пары, отды­
хающие в горном пансионате, они 
же артисты А. Балтер и Э. Витор­
ган, Р. Мадянов и T. Аугшкап, а 
также сам Горбун — А. Ильин вни­
мательно следят за Учителем, шли­
фующим спектакль, где рассказыва­
ется об эгоцентризме и равноду­
шии, об агрессии -и цинизме, раз­
рушающих как отдельного человека, 
так и все общество.
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"ЛЭНДИНФОРМ" купит, продаст, 
арендует, сдаст в аренду:

• квартиры в центре за СКВ;
• помещения под офисы, магазины, 

кафе;
• здания под биржу, банки, жилье.

Оплату посреднических услуг га­
рантируем. Телефоны: 276-91-61, 
276-91-36.
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